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lerne udelukkes grupper i processen, der ikke 
anerkender Israels ret til eksistens. 

Jeg vil gerne takke udenrigsministeren for en, 
synes jeg, god fremstilling, som udmærket viser 
både EU's og Danmarks betydelige bidrag igen- 
nem årene til at prøve på at opmuntre og støtte 
moderationen og fredskræfterne i Mellemøsten. 

I dag modtager det palæstinensiske selvstyre 
omkring 1 mia. dollar i støtte fra Europa, fra 
USA og fra velhavende araberstater. Der var 
planer om i det kommende år at øge den støtte 
til 2 mia. Jeg frygter, at det, der er sket, allerede 
nu vil vise, at det vil blive umuligt at øge støt- 
ten, og at vi vil komme til at se, at det giver et re- 
sultat. 

Men vi må, som både statsministeren og 
udenrigsministeren har sagt det, fortsætte støt- 
ten til det palæstinensiske folk. Lige netop nu 
ville det helt utvivlsomt svække de moderate 
kræfter, som forhåbentlig og formentlig findes i 
Hamas, hvis man indstillede den økonomiske 
bistand. Vi må afvente, hvad Hamas nu vil, og 
det er jo også EU's standpunkt. Det ser jeg med 
glæde, og EU spiller en meget stor rolle netop i 
den økonomiske understøttelse af det palæsti- 
nensiske selvstyre. 

Kl. 12.00 
Det Radikale Venstre stemmer med stor glæ- 

de for det fremsatte forslag til vedtagelse. Det 
udtrykker, hvad man netop nu må lægge væg- 
ten på. Det glæder mig da også, at Dansk Folke- 
parti stemmer for det, selv om jeg også ligesom 
hr. Jeppe Kofod finder, at der er en afgrund 
imellem retorikken og afstemningen. Men der er 

. jo den gode regel med politikere, at man skal 
lægge mest mærke til, hvad de gør, og ikke, 
hvad de siger. Derfor glæder det mig, at Dansk 
Folkeparti kan stemme for den udmærkede, for- 
nuftige vedtagelse, som her ligger foran Folke- 
tinget. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Jeg vil gentage, at det forslag til vedtagelse er vi 
så utrolig enige i. Vi synes, det er en fuldstændig 
rigtig kurs, og jeg ville faktisk ikke ændre noget 
ved det, selv om jeg kunne. 

Hr. Niels Helveg Petersen taler om at opmun- 
tre og støtte, og det synes jeg også er utrolig væ- 
sentligt at fortsætte med. Det er så bare, hvilken 
vej man egentlig støtter bedst. Jeg tror, det er 
der, det i hvert fald skiller for os. 

Jeg vil gerne spørge: Der er flere eksperter, 
der har peget på det ironiske i, at tilbagetræk- 

ning fra Gaza, som af Hamas blev udlagt som 
deres sejr, er det, der nu har ført til, at de har fået 
sejren. Jeg ved ikke, om hr. Niels Helveg Peter- 
sen er enig i det. Det er sådan en lidt underlig 
måde at sige det på, men hvis det er det, der er 
tilfældet, så kunne det jo i hvert fald tyde på, at 
den der opmuntrende, støttende facon ikke helt 
har haft den tilsigtede effekt. 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg synes, man skal lægge mærke til, at der er is- 
raelske politikere, der argumenterer på den må- 
de. Jeg har netop set i den udenlandske presse, 
at Likudpolitikere bruger dette synspunkt i 
valgkampen og siger: Hvad fik vi ud af det? 

Men min vurdering er, at dén israelske be- 
grundelse for tilbagetrækningen, som jo ikke er 
et forhandlingsresultat, men som er Israels ensi- 
dige skridt, bygger på en nøje analyse af Israels 
egne sikkerhedsproblemer og politiske proble- 
mer. Så personligt vurderer jeg det ikke på den 
måde, som det bliver fremstillet på her, men det 
er helt klart, at det vil blive brugt i den israelske 
valgkamp. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Det er rigtigt, at Netanyahu var en af dem, som 
nævnte det, men det gjorde Hamas' leder altså 
også, ham, der hedder Mahmoud Zahir, på sam- 
me måde, og det er jo egentlig pudsigt, at de to, 
som egentlig repræsenterer, hvad skal vi sige, 
højrefløjen begge steder, i hvert fald kan blive 홢 
enige om, hvad tilbagetrækningen fra Gaza 
medfører. Det synes jeg egentlig er lidt foruroli- 
gende. 

Der bliver sagt fra hr. Niels Helveg Petersens 
side, at man skal afvente. Det er også det, der 
ligger i det fra regeringens side. Men jeg vil så 
spørge: Hvor længe skal man afvente, og hvad 
er det, der efter hr. Niels Helveg Petersens opfat- 
telse så skal ske? Hvad er det, den nye regering 
skal sige, og hvor hurtigt skal det ske? 

(Kort bemærkning). 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Foreløbig er det klart, at der ikke bliver nogen 
forhandlinger mellem israelerne og en Hamas- 
baseret regering på palæstinensisk område. Det 
kan ikke lade sig gøre. Så i den forstand er pro- 
cessen skudt baglæns. 

Men det, som vi må forvente af Hamas, er jo 
den samme udvikling, som PLO var igennem, 


